


  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O��vodn�ní ú�elnosti ve�ejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

1. Popis pot�eb, které mají být spln�ním ve�ejné zakázky (dodávky, služby) napln�ny (d�vod, pro� je 
dodávka/služba p�ipravována). 
Požadovaný vysokotlaký �istící stroj bude využíván pro mytí vozidel a techniky p�i zajišt�ní provozu 
závodu Jablonec nad Nisou, provozn� technický úsek Hradec Králové, provozní  st�edisko Ji�ín. 

2. Popis p�edm�tu ve�ejné zakázky dodávky �i služby (stávající stav, cíl). 
Sou�asný stroj WAP DX 860 je v provozu od roku 2000. V r. 2020 byl provozovatel p�i vyzvednutí stroje 
po oprav� upozorn�n, že již nejsou k sehnání náhradní díly na tento stroj (již se nevyráb�jí). 

  
3. Popis vzájemného vztahu p�edm�tu ve�ejné zakázky a pot�eb zadavatele - popis do jaké míry 

p�isp�je realizace ve�ejné zakázky k napln�ní pot�eb zadavatele. 
Budou zajišt�ny pot�eby závod� Jablonec nad Nisou, PTU Hradec Králové, provozní st�edisko Ji�ín. Dojde 
ke zjednodušení a snížení náklad� na další provoz a p�ípadné opravy stávajícího vysokotlakého �isti�e. 

4. Rizika nerealizace ve�ejné zakázky, snížení kvality pln�ní, vynaložení dalších finan�ních náklad�. 
Riziko nezajišt�ní �ádného a bezpe�ného provozu na vodních tocích a vodních dílech. P�i nerealizaci 
dodávky bude nutno provozovat stávající vysokotlaký �istící stroj a vynakládat zna�né finan�ní prost�edky 
na jeho p�ípadné opravy.  
a) Realizací zám�ru na dodávku závod sníží finan�ní náklady na provoz a zárove� zvýší efektivitu práce, 
zajistí provád�ní prací na vodních tocích a dílech v maximáln� možném rozsahu s ohledem na možnosti 
provozní údržby. 
b) Realizací zám�ru závod vy�adí mechanizmus s vysokými provozními náklady, který je za hranicí 
životnosti, zvýší efektivitu práce a sníží provozní náklady. 

5. Popis variant napln�ní pot�eb a zd�vodn�ní zvolené alternativy ve�ejné zakázky (od�vodn�ní, pro�
není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 
Nákup nové techniky je jedinou efektivní alternativou. Ru�ní mytí je neefektivní, bez oh�evu vody není 
možno vždy docílit úplného umytí. 

6. P�edpokládaný termín spln�ní ve�ejné zakázky. 
2021 

Podrobný popis p�edm�tu dodávky (služby) 

Místo ur�ení:   

nákladové st�edisko závodu nebo odboru: 1111491 Provozní st�edisko Ji�ín, Provozní údržba 

Závod1 Jablonec nad Nisou, PTUHK, PS Ji�ín, Provozní údržba.

Podrobný popis p�edm�tu dodávky (služby): 

Profesionální vysokotlaký horkovodní / parní �isti� s naftovým oh�evem, na podvozku s navíjecím bubnem na 
hadici 20 m. Výkon 4kW a regulovaný pracovní tlak 30 - 175 bar�. Množství vody 14,6 l / min. �erpadlo 
aktivováno tlakem vody. Keramické písty. Stroj s pojistným termostatem, elektronickým po�ítadlem provozních 
hodin. P�edv�trání spalovací komory nutné! Rozm�ry stroje 1050 x 800 x 1000 mm. 

P�íslušenství: 

- vysokotlaká hadice na bubnu délky 20 m, pr�m�r 8 mm. 

- vysokotlaká pistole. 

- p�ed�adný vodní filtr vstupní vody. 

- systém Total-stop se zpožd�ným vypnutím motoru. 

- adaptér k p�ipojení ke komínu (spalinový výfuk).  

Pozn.: odpovídá nap�íklad stroji Kränzle. 



P��������� ����	
��� ��
�������
 ��������������� � jejich zd�vodn�ní: 

Viz. Podrobný popis p�edm�tu dodávky (služby):. Za�ízení je používáno minimáln� 3 - 4 krát týdn� na mytí 
techniky a osobních aut používaných p�i zajišt�ní provozu provozního st�ediska Ji�ín.

Odhad ceny: 

85 tis. K�

Požadavky na p�edání, p�evzetí, servis atd.: 

P�edání na Provozním st�edisku Ji�ín.

Požadavky na záruku: 

Záruka minimáln� 24 m�síc�. 

D�vod nákupu (prostá obnova, modernizace, nový atd.):

Prostá obnova - náhrada za stávající vysokotlaký �isti�. 

Vyhodnocení efektivity a ú�elnosti požadované dodávky (služby): 

Ve�ejná zakázka zcela naplní plánované cíle – zvýšení produktivity a bezpe�nosti práce p�i provád�ní údržby 
VD a VT.

V p�ípad� náhrady stávajícího DM uvést: 

DM ur�ený k vy�azení (vozidlo, mechanizmus): 

z WAM:           DHM 9051010678     

Tovární zna�ka a typ:      WAP DX 860                             

Rok výroby nebo první p�ihlášení vozidla, mechanizmu:  2000 

Zd�vodn�ní vy�azení a specifikace technického stavu:

Vysoký stupe� opot�ebení, nespolehlivý provoz, �asté poruchy. Sou�asný stroj WAP DX 860 je v provozu od 
roku 2000. V r. 2020 byl provozovatel p�i vyzvednutí stroje po oprav� upozorn�n, že již nejsou k sehnání 
náhradní díly na tento stroj (již se nevyráb�jí). 

Náklady na opravy: 

Opravy stroje byly realizovány z globálu PS Ji�ín. 

Po�et ujetých kilometr� (motohodin): 

Stroj je v provozu od r. 2000. 

P�ídavná za�ízení u mechanizace, pop�. další vybavení: 

- vysokotlaká hadice na bubnu délky 20 m, pr�m�r 8 mm. 

- vysokotlaká pistole. 

- p�ed�adný vodní filtr vstupní vody. 

- systém Total-stop se zpožd�ným vypnutím motoru. 

- adaptér k p�ipojení ke komínu (spalinový výfuk).  

Navržený zp�sob likvidace p�vodního stroje: 

P�vodní stroj navrhujeme ekologicky zlikvidovat a vy�adit z evidence PLa. 


